
342
Besluit van 6 september 2017 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de 
artikelen 4:17 en 8:26 van de Wet financiële 
markten BES 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 1 september 
2017, 2017-0000175463, directie Financiële Markten; 

Gelet op artikel 10:22 van de Wet financiële markten BES; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen 4:17 en 8:26 van de Wet financiële markten BES treden in 
werking voor kredietinstellingen niet zijnde kredietverenigingen, met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

Wassenaar, 6 september 2017 
Willem-Alexander 

De Minister van Financiën, 
J.R.V.A. Dijsselbloem 

Uitgegeven de tweeëntwintigste september 2017 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
S.A. Blok 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2017

stb-2017-342
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2017

 

Staatsblad 2017 342 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van een tweetal artikelen uit de 
Wet financiële markten BES die betrekking hebben op het depositogaran-
tiestelsel. Deze inwerkingtreding zal worden gevolgd door de inwerking-
treding van een Algemene Maatregel van Bestuur die zal voorzien in 
regels over een depositogarantiestelsel op de BES. 

De Minister van Financiën, 
J.R.V.A. Dijsselbloem

Staatsblad 2017 342 2


	Besluit van 6 september 2017 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de artikelen 4:17 en 8:26 van de Wet financiële markten BES
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

